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De danske arkitektenes feriested på Lesbos i Middelhavet

Noen ganger forlater faktisk Jens Thomas Arnfred jobben hos Vandkunsten, 
vakre Danmark og roen i sommerhuset på Nord-Sjælland. Da drar han til 
Middelhavet og den greske øya Lesbos. Her har han, sammen med noen 
andre arkitekter, kjøpt og restaurert tre gamle hus i byen Plomari. Der er det 
blått hav, hvite steintrapper, sol og varme, og skyggefulle appelsinhager. 
Husene er varsomt gjort i stand til et enkelt men moderne bofellesskap, som 
danskene også gjerne deler med andre (kan leies). ”Ganske lite er alt som 
trengs”, gjelder også her. Tidligere er Kaptajnens Hus og Smedjen (smia) 
gjort i stand. Nå er også prosjekt nummer tre ”Jernet” (kapteinens stryke-
jern) ferdigstilt og klar som ramme for et ukomplisert ferieopphold.

Luksus er et vidt begrep...



Jens Thomas Arnfred - Lesbos/Jernet

Det høres kanskje ut som en pretensiøs idé å kjøpe hus i en 
liten by på en øy i Hellas for å sette det i stand. Det var nett-
opp det en gruppe danske arkitekter gjorde for noen år siden. 
Først kjøpte de en større villa, kalt kapteinens hus, midt i byen 
Plomari. Så kjøpte de smien rett ved siden av, og nylig kjøpte 
de nok en eiendom i samme by, kapteinens strykejern, som de 
akkurat er ferdige med å sette i stand.

Plomari ligger på sydkysten av Lesbos, som er Hellas tredje 
største øy. Gjennom årene har byen blitt et populært sted for 
mange skandinaviske arkitekter, forfattere og kunstnere. Det 
spesielle lyset gjør byen attraktiv for akvarellmalere, og flere 
arkitektskoler har lagt sine studiereiser hit.

Den vakre, terrasserte byen en times kjøring fra flyplassen 
har en sjarmerende havn, flotte badestrender, smale, snirklete 
passasjer og spennende byrom. Plomari er ikke en tradisjonell 
turistby, men en bondeby, som først og fremst driver med 
oliven- og ouzoproduksjon. Byen er tett, og alt ligger innefor 
rekkevidde, fra trelasthandel til salmakeri til apotek, brann-
stasjon, ouzobutikkene og byens mange hyggelige kafeer og 
restauranter. Hver dag er det fersk fisk i havnen, og bøndene 
selger sine grønnsaker som er høstet samme morgen. En stor 
elv renner gjennom byen, og biltrafikken er minimal fordi de 
fleste gatene er for smale. Det gir byen dens egne fredfylte 
stemning.

Kapteinens Strykejern er en liten perle som ligger i sydhellingen vest i byen 
med flott utsikt og kun fire minutters gange til havnen og bystranden, og til 
kapteinens hus og smien. Her er det tre separate soverom med seks sove-
plasser, kjøkken, bad og toalett, arbeidsrom og byens ”feteste” balkong.

Klimaet er deilig og lyset fantastisk så sesongen er lang på 
Lesbos. Tidlig på våren blomstrer olivenlundene med franske 
anemoner i mange farger. Det er shortsvær allerede i april her. 
Sensommeren er magisk hvor man kan bade i det klare Egeer-
havet helt til november. Det er ikke rart at mange har forelsket 
seg i denne byen, som er bebodd av vennlige mennesker. 

Plomari hadde sin storhetstid i begynnelsen av forrige år-
hundre, med sin såpe- og olivenproduksjon. På tross av mange 
fornemme bygninger i byen var det ikke lett å finne greske 
håndverkere som interesserer seg for annet enn de enkleste 
standardløsninger. Det var den utfordringen de fire arkitektene 
tok på seg da de startet på ombyggingen av deres første hus 
for snart åtte år siden. Med utvalgte håndverkere og en stor 
dose egeninnsats kan de i dag skryte av å ha istandsatt tre 
hus. Alle tre leies ut for en overkommelig pris når eierne og 
deres familier ikke selv bruker dem. Som det står på deres 
hjemmeside: Luksus er et vidt begrep. Ikke rart at det er stor 
pågang når det gjelder ønske om å leie disse tre estetiske 
perlene. 
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Jens Thomas Arnfred - Lesbos/Kaptajnens Hus og Smedjen

Kaptajnens Hus er en større frittliggende villa i hjertet av byen. Huset er 
på tre etasjer og inneholder et stort velutstyrt kjøkken, en stor stue og fire 
separate soverom. Øverst er det en takterrasse med storslått utsikt. Til 
hovedhuset hører det en liten appelsinlund med et utendørs kjøkken og 
med spiseplass til minst 14 personer.

Kapteinens Smie ligger i forlengelsen av appelsinlunden direkte ut til elven 
som renner gjennom byen. Dette er et atelier med stor takhøyde, fullt ut-
styrt kjøkken, toalett og bad, og soveplass til fire.

Husene leies ut separat, men også samtidig. Hvis alle hus leies i samme 
periode er det plass til i alt 20 personer, i forbindelse med for eksempel en 
workshop eller studietur. 
www.kaptajnenshus.dk



Jens Thomas Arnfred - Lesbos/Smedjen

“Smedjen er kaptajnens uhøjtidlige atelier med pudslag på gulvet og store, 
hvidkalkede vægge. Arbejdsbord, køkken, toilet. fire sovepaldser og et væld af 
indbyggede opvaringsmuligheder, er disponeret i et meget kompakt, fritstående 
møbel i træ, som kaldes for et chatol. Facaden mod den overdækkede terrasse ud 
til floden kan åbnes helt op. Smedien kan lejes ud separat og er velegnet til det 
unge, nyforelskede par, eller til den lille familie med to børn.”


